


DIIcy, 1e jsi polaskal mne objektivem, 
ale plijd mne také v zimě zabrat 
zatavenu v hávu bflém 
do stlechflů kaskád. 

VP 

Foto: Vladimír Bláha 
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Vážená čtenáfko, vážený čtenáři, 
jsme rádi, že s každým novým čislem našeho 

a především Vašeho Zpravodaje města Blanska 
se množi počet dopisů, postřehů, námětů 
i výhrad kjehoobsahu, techn.ickému i grafickému 
zpracováni. TMi nás, že stále rostou počty 
pravidelných čtenářů, jimž se náš bulletin stal 
trvalou součásti života v našem městě. To vše 
nám přlnáši radost a zároveň motivuje k další 
práci, k co možná nejkvalifikovanějši a 
nejrychlejši reakci na Vaše podněty. Ne vždy se 
nám to daří tak, jak si to, vážený čtenáři, 
představuješ a ne vždy můžeme vyhovět, také · 
vzhledem k omezeným technickým a nakonec 
i finančnim možnostem. Přes podstatné zvýšení 
cen papiru, tiskařských barev a praci, energií 
apod. se snažíme udržet nejen kvalitu zpra
cování, ale i stávající rozsah a obsah. Máme 
zato, že oproti jiným městům, kqe obdobný 
informačni zpravodaj vychází, se nemusíme 
rozhodně stydět. Přesto nejsme a nemůžeme 
být spokojeni a snažíme se o další zkvalitnění, 
dalěí rubriky, další zpestřeni. Doufáme, že i Vy 
jste se rozhodli pro náš zpravodaj i v dalšim 
období a využijete našeho měsíčníku k pre
zentaci nápadů vedoucích ke zlepšení vzhledu 
města, služeb, mezilidských vztahů , k propagaci 
Vdich akcí, služeb, výrobků. Pravidelným 
čtenářům - předplatitelům budeme i nadále 
cenu zvýhodňovat, stejně tak i těm, kteří přispějí 
konstruktivním nápadem, tipem na zprávu, 
novou rubriku apod. 

Tento Zpravodaj je posledním v roce 1991. 
Doufáme, že budete i nadále našimi příznivci, 
ne-Ii přáteli. Přejeme Vám, Vašim rodinám. 
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přátelům a známým příjemné prožití svátků 
vánočnich a šťastné vykročeni do roku 1992. 

Redakce zpravodaje 

M~STO A OBČANÉ 

Prohloubenr pfitelstvr 

Staré přátelstvi mezi městy Blansko a 
Murzzuschlag by mohlo zase ožit. Od roku 1963 
jsou tu dobré vztahy v oblasti sportu, zejména 
v kopané. 

O prohloubeni přátelstvi má zájem za
stupitelstvo naěeho· města i ndi sportovci. 
Starosta RNDr.MiroslavVykydal navětívil v říjnu 
s malou delegaci toto rakouské město a využil 
pobytu k návětěvě radnice. Vblanenské delegaci 
byl zástupce starosty Ing. Karel Plch, za finančni 
úsek pan Karel Souček aJaroslavŠenk. Hovořili 
se starostou Ing.Franzem Steinhuberem, jeho 
zástupcem a dalšími o možném prohloubení 
vztahů. 

Vztahy se sousedy oživují .. . Ano, máme zájem 
o přátelstvi i vzájemnou pomoc. S rakouským 
městem MurzziJschlagem se datují vztahy už 
téměř před 30 lety a nyní dochází opět k nal1ázání 
kontaktů . U příležitosti oslav 850.výročí města 
navštívili zástupci Murzzuschlagu Blansko a 
pobyli tu pět dnů . Byl tedy čas na projednání 
styčných bodů na úseku kultury, sportu i v ji
ných oblastech. Výsledek byl kladný. Hostům 
se v Blansku líbilo a vyjádřili přání i naději, že 
dávné vztahy oživÍ, I my se těšíme. 

Na radnici v rakouském městě Miirzzuschlagu: starostové RNDr.ing M. Vykydal a Ing.F.Steinhuber. 

I 
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Pfidělov'nr bytů 
Městský úřad Blansko oznamuje uchazečům 

o přiděleni bytu v Blansku, kteří jsou zapsáni 
v místnlm seznamu uchazečů, aby ve vlastním 
zájmu hlásili na odboru služeb Městského úřadu 
Blansko jaké,koliv změny své bytové situace, 
např.přírustekči úbytek osob ve stávajícím bytě, 
změnu stavu, podnájem apod. 

Skleněné kontejnery 
Tento název samozřejmě neodpovídá přesně 

skutečnosti, ale skutečnosti je, že ve 42.týdnu 
bylo ve městě Blansku pracovníky Městských 
technických a bytovYch služeb rozmístěno 
celkem 20 kusů 1.1 00 litrových kontejneru zelené 
barvy, které jsou upraveny pro sběr skla. 
Výhodou těchto kontejnerů proti dřívějším 
"bednám na sklo" je snadnější manipulace a 
dále skutečnos!, že MTBS Blansko jsou schopny 
tyto vyprázdnit ihned bez návaznosti na vozidla 
sběrných surovin. Proto se připojujeme k žádosti 
MTBS, aby občané tyto kontejnery plnili pouze 
sklem a ostatní odpad odkládali tam, kam 
skutečně patří. Za spolupráci děkujeme. 

Soukromé garHe na 
pozemcrch v majetku města 

Jak jsme se dozvěděli na Městském úřadu 
v Blansku, mohou si občané, kteří mají postaveny 
garáže nazákladě platného stavebního povolení 
na dosud nevykoupených pozemcíchv majetku 
města, požádat o prodej pozemků do konce 
prosince 1991. Pokud tak učiní, nejen jim bude 
vyhověno, ale pozemek jim bude prodán za 
cenu 70 Kčs/m2 . Takže, majitelé garáží, ještě 
máte čas! 

V(TÁME DO ŽiVOTA 

6.9. Barbora Smolíková, Údolní 21 
27.9. Tomáš Meluzín, Salmova 2 
27.9. Simona Novohradská, Chelčického 12 
29.9. Zdeněk Polák, Pod javory 4 
30.9. Markéta Straková, Podlesí 11 
1.10. Barbora Hlávková, Lažánky 103 
2.10. David Skoupý, Dobrovského 9 

2.10. 
7.10. 
8.10. 
13.10. 
13.10. 
14.10. 
14.10. 
16.10. 
17.10. 
21.10. 
23.10. 
25.10. 
28.10. 
28.10. 
31.10. 
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Lubomír Kunc, Jasanová 4 
Šimon Novotný, Lesní 1 
Dušan Materna, Klepačov, Dlouhá 60 
Michaela Oherová, Čapkova 4 
Eva Dvořáčková, Salmova 3 
Ondřej Pokorný, Dolní Lhota 77 
Daniel Pavlíček, Divišova 21 
Barbora Palášková, Cihlářská 2 
Ondřej Martinek, Spešov 86 
Jan Gryc, J.Lady 14 
Tomáš Stloukal, Horní Lhota 22 
Aleš Blažek, Cihlářská 6 
Jana Šturdíková, Jasanova 12 
Jakub Móc, Poříčí 4 
Adam Kubiš, Palackého 26 

BLAHOpAANf 
NOVOMANŽELUM 

4.tíjna 
Svatopluk Komosný, Pod javory 20 
Jana Skotáková, Rájec-Jestfebí 

5.října 
Ing.Václav Kadlec, Jasanova 3 
Alena Trunečková, Brno 

Ing.Jiři Němec, Kamnářská 4 
Ing. Ivana Becková, Prostějov 

MUDr.Jiří Danda, Havlíčkova 7 
Ing. Ludmila Olivová, Lanžhot 

12.řijna 

Mgr.Radek Němec, Svitavská 3b 
Eva Nejezchlebová, Zborovecká 12 

Miroslav Hruboš, Lažánky 37 
Markéta Konečná, Rudice 

Zdeněk Martinek, L.Janáčka 11 
Ivana Sokolíčková, Salmova 13 

František Baudyš, Chelčického 54 
Monika Pokorná, Chelčického 54 

19Jíjna 
Aleš Kalina, Hybešova 14 
Anna Doskočilová, Adamov 

Jiří Dufek, Praha 
Jitka Širůčková, Dolnl Lhota 99 

Vlastislav Odehnal, Dvorská 94 
Dana Popel ková, Údolní 2 
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26.fijna 
Oldřich Barták, Kamnářská 15 
Milena Juračková, Kamnářská 15 

Ing.Jan Vozáry, Šlapanice 
Regina Varhánková, Bezručova 5 

Jaroslav Meduna, Dvorská 86 
Ing. Hana Koláčková, Cihlářská 20 

Václav Zima, 9.května 14 
Alena Zimová, 9.května 14 

ODEŠLI Z NAŠiCH AAD 

5.10. 
6.10. 
8.10. 
13.10. 
14.10. 
14.10. 
14.10. 
15.10. 
16.10. 
17.10. 
18.10. 
20.10. 
26.10. 
27.10. 
27.10. 
28.10. 

Jindřich Malinka, 1929, Seifertova 8 
Marie Študentová, 1948, Dvorská 82 
Jaroslav Toman, 1907, Žižkova 45 
Václav Hyttych, 1913, Dvorská 16 
Josef Antonín, 1920, Šebrov 74 
Josefa Musilová, 1939, Palackého 13 
Milan Baďura, 1923, Pod javory 18 
Marie Jirků, 1926, 9.května 3 
Anna Pokorná, 1911, Dolní Lhota 81 
Miroslav Dvořáček, 1921, Dvorská 38 
Miloslav Klapuš, 1912, Dolní Lhota 98 
Kamila Kupová, 1923, Erbenova 8 
Eliška Ondroušková, 1911, Klepačov 
Frant. Fleková, 1908, Chelčického 19 
Libuše Bezděková, 1971, Salmova 18 
František Nedoma, 1910, Družstevní 6 

zPRÁVY ODEVŠAD 

METRA a.s. 
slavr aO.narozeniny 

Nejen město Blansko oslavuje své 850.výročí, 
narozeniny slaví také jeden z rozhodujících 
blanenských podniků - METRA a.s. 

80 let rozvoje měřící techniky, které si připo
mínáme v letošním roce, bylo poznamenáno 
tvůrčí invencí a organizátorskou aktivitou dvou 
osobností. Byl to ing.Erich Roučka a prof.Kon
stantin Raclavský, kteří nalezli mimořádné 
pochopení u svých spolupracovníků, a svůj 
zájem a pracovitost přenášeli na další generace. 

Ing.Erich Roučka zahájil v Blansku v roce 
1911 výrobu měřících přístrojů, V době svých 
studií na brněnské technice jezdil pravidelně na 
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prázdniny kestaršímu bratrovi Jaromírovi, který 
byl v Blansku známým stavitelem. V roce 1911 
prosadil Erich Roučka svůj záměr a začal 
v Husově ulici u Morávků stavět svoji první dílnu 
na výrobu elektrických měřidel. Dobrý odbyt 
prvnlch elektrických přístrojů Ericha Roučku 
povzbudil k dalšímu kroku. Dne 25.srpna 1911 
požádal c.k. okresní hejtmanství v Boskovicích 
o povolení činnosti ", .. tovární výroby elekt
rických měřících přístrojů, a to výhradně na tyto 
přístroje bez sebemenší odchylky příbuzného 
odvětví ... ". Společně s tím požádalo udělení 
názvu firmy - První rakouská speciální továrna 
na elektrické měřící přístroje - Erste 
Osterreichische spezialfabrik elektrischer 
messinstruments. Po konzultaci s brněnskou 
obchodní a živnostenskou komorou mu c.k. 
okresní hejtmanství v Boskovicích v říjnu 1911 
"činnosttovární" povolilo. Doporučilo mu pouze 
vypustit z názvu "První rakouská". 

Ing.Erich Roučka byl autorem 850 vynálezú, 
a to z oblasti elektrické měřící techniky, au
tomatické regulace vysokotlakých parních kotlů, 
nových konstrukcí teplovodních systémů, výraz
ně zdokonalil řadu metalurgických technologií. 
Technické parametry vždy ověřoval účelnými 
experimetry. Pan ing. Roučka byl velmi aktivní 
dovysokého věku. Spolupracovals Výzkumným 
ústavem energetickým v Brně, soukromě se 
zabýval některými otázkami z oboru medicíny. 
Jeho aktivita abudovatelská práce byly příznivě 
hodnoceny odbornou veřejností v SRN, kde žil 
v závěru svého života. 

Další osobností, která se zapsala do česko
slovenské historie elektrické přístrojové techniky 
je pan prof.ing.Konstantin Raclavský. Po ab
solovování studia na Českém vysokém učení 
v Praze nastoupil u fy Roučka v Blansku. Získal 
práci jako konstru~ a technický i výrobní 
rozvoj dnešní a.s.METRA Blansko ovlivnil jako 
organizátor a pedagog. Byl při rozvoji výroby 
měřící techniky v nově vznikajících závodech v 
Praze, Nové Pace, Šumperku, Brně. Položil 
základnu samostatného výzkumného ústavu 
v Blansku a později jako pedagog na Vysokém 
učení technickém v Brně vytvářel podmínky pro 
rozvoj nových oborů číslicové techniky až k 
současné průmyslové aplikaci laserové techniky. 

Výrobky elektrotechnického průmyslu, mezi 
které patří významné místo měřícím přístrojům, 
byly poznamenány ve svém vývoji vlastním 
užitím při nástupu energetiky. První ručkové 
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měřící přístroje pro svoji přesnost a spolehlivost 
nalezly užití v různých zařízeních ve strojírenství, 
výzkumných laboratořích a elektronice. Orga
nizační strukturu současné akciové společnosti 
tvoří specializované divize meřících přístrojů a 
systémů v Blansku, závod Metra Šumperk 
s výrobou přístrojů pro automatizaci a regulaci, 
závod Metra Linhartice s výrobou nářadí a pří
pravků . 
Současný prodejní program J, . prezentován 

osmi výrobkovými skupinami prl5tr ojů a sys
témů: rozvaděčové, panelové přlstroje , zapi
sovací přístroje, přesné laboratorní přístroje, 
univerzální a klešťové měřící přístroje, číslicová 
měřící technika, regulační a automatizační 
technika. Inovace v oboru měřící techniky je 
dokladem připravenosti podniku na nové vztahy 
k uživateli v tuzemsku i evropském trhu. 
Současné úsilí je směřováno k záskání spo
lupráce se zahraničními partnery s cílem zvýšit 
úroveň měřící techniky, která svoji existenci 
prokazuje v roce 1991 osmdesátiletou tradicí. 

-MK
S přáním mnoha úspěchů v rozvoji měřící 

techniky minimálně do další osmdesátky se 
připojuje / redakce zpravodaje. 

zpravodaj 12/91 

Inspirujfcr výstava 
Vydejte se za trochou poznání a možná i za 

drobnými nápady, jež byse daly převzít, přenést 
do současnosti k Vám domů . Že nevíte kam? 
Poradíme. Do Okresního muzea v Blansku 
v době od 3. do 20.12 na prodejní výstavu 
VÁNOČNf INSPIRACE. Dveře do zámku budou 
pro Vás otevřené od 8.30 do 17 hodin.Těšíme se 
na Vaši hojnou návštěvu. V.H. 

Knihovna v Blansku 
Pro spokojenost čtenářú se od loňského 

rokuv knihovněv Blansku stěhuje astěhuje. Pro 
čtenáře se uvolnily nevyužité prostory a získaly 
se prostory nové. Půjčovny dostávají postupně 
novou tvář i obsah. Přehodnotil se starý fond 
knih a časopisů, objednávají se nové tituly. 
Dnessi můžetevybratzfondu 130tisíc knih aze 
200 titulů novin a časopisů (Time, Bajt, Cinema, 
Kulturistika, Aktuel, Verona, Burda, Annaajiné) . 

I v současné složité finanční situaci si čtenář 
může vybrat z nabídky kompaktních disků, 
gramofonových kazet a magnetofonových 
nahrávek. 

Prodejní výstava Vánoční inspirace potNá v muzeu od 3. do 20. 12. 1991 . 

zpravodaj 12/91 

V červenci uvítal své první návštěvníky 
ANTIKVARIÁT, kde je možno dát do komisního 
prodeje nejen knihy a časopisy, ale také 
gramofonové desky a pohlednice. 

Nové prostory v podzámčí našlo hudební 
oddělení s poslechovými místy na kompaktní 
disky, gramofonové a magnetofonové nahrávky. 
Pro čtenáře ze starého sídliště je otevřena 
pobočka knihovny na ulici Chelčického 56, 
která má 98 pravidelných návštěvníků. 

A kdy jsou jednotlivé půjčovny otevřeny? 

Oddělení pro dospělé čtenáře, studovna 
a čítárna (Zámek 1, tel.2297) 
pondělí 13 - 18 hodin 
úterý 830 - 12, 13 - 18 hodin 
středa zavřeno 
čtvrtek 13 - 18 hodin 
pátek 8.30 - 12, 13 - 18 hodin 

Hudební oddělení (podzámč~ 
Dětské oddělení (Smetanova 1, te1.5178) 
pondělí až pátek 13 - 18 hodin 
středa zavřeno 

Pobočka na ul.Chelčického 56 
středa 17 - 19 hodin 
pátek 17 - 19 hodin 

Antikvariát (Smetanova 1, te1.5178) 
pondělí 8 - 12, 13 - 18 hodin 
úterý 13 - 18 hodin 
středa zavřeno 
čtvrtek 8 -12,13 - 18 hodin 
pátek zavřeno 
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Pracovnici knihovny setěší na Vaši návštěvu. 
Přljd'te sl vybrat. 

Zátilf u Rulrlků 
Přibývá, neustále přibývá nových obchůdků 

(bohužel však většinou stejného zaměření, 
jakoby fantazie podnikatelů byla jednotně 
naladěna) a objevila se opravdu nová, nikoliv 
pouze s firmou přemalovanou, hospůdka. Na 
okraji Blanska, čekající už nyní na obyvatele 
síd I iště ve Zborovcích, poznenáh lu se zapl ň ující. 
Název "Zátiší" zcela odpovídá nedaleké přírodní 

Na obrázku je Jiří Rulíšek s obsluhou výčepu v den otevření, 1.listopadu. Foto: Jaroslav Parma 
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scenérii lesa i zahrádek. Pro hosty nabízí 90 míst 
u stolu, a to v hlavním sále a třech saloncích, 
vždy bude připraveno něco vskutku dobrého 
k zakousnutí i pro osvěžení vyprahlého hrdla, a 
tovšechnov přijatelných cenách. Pan Jiří Rulíšek 
za vydatné pomoci rodiny a kamarádů připravil 
poctivé dílo pro blaho hostů a jeho další plány 
jsou nemalé. Netřeba předbíhat, ale už nyní je 
možné prozradit, že kromě běžného re
stauračního provozu je zajištěno i pečení 
svatebního či svátečního cukroví. Dostanete-Ii 
chuť trošku se projít, podívat se na dotvářené 
sídliště ve Zborovcích a přitom ochutnat 
svitavskou desítku, zajděte do "Zátiší" (pro 
roduvěrné připomínám, že musí dojít až do 
někdejší cihelny) . JP 

Nový rok - jak ho slavr jinde 
Af už byl úplynulý rok jakýkoliv, lidé se 

s ním loučí vesele a do dalšího vstupují 
s nadějí, radostí a smíchem. Vítání nového 
roku je v mnoha zemích doprovázeno nej
různěJšími obyčeji. 

Italové 
mají velmi zvláštní zvyk při vstupu do nového 
roku. O silvestrovské noci vyhazují z okna 
všechny nepotřebné věci na ulici. Věří, že se tak 
rodina zbaví všech starostí a bude po celý příští 
rok šťastná. Na Nový rok navštěvuje italské děti 
ježibaba Befana, která se prý dostává do bytů 
komínem a naděluje dětem dárky. 

Japonci 
ohlašují příchod nového roku zvony. Při 
1 08.úderu každý uléhá, aby se do úsvitu vyspal 
a nezmeškal první sluneční paprsek, jinak by ho 
v novém roce potkala smůla. Na novoročním 
svátečním stole nesmí chybět rýže, aby byla 
všeho hojnost, také nudle, které zajistí dlouhý 
věk a hrách, jako symbol zdraví. 

Němci a Rakušané 
považovali za symbol štěstí kominíky a prasátko. 
Vídeňská mincovna razívala k Novému roku 
peníz s dítetem jedoucím na prasátku. 

Holanďané 
na Nový rok pečou koblihy, jaké se dělají jen 
tento den. O půlnoci se na všech lodích kotvících 
v přístavech rozezvučí sirény. 
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Angličané 
mohou na Nový rok kohokoliv i bez pozvání 
navštívit a vždy jsou přátelsky přijati a pohoštěni. 
Musí však přinést kousek uhlí a hodit ho do krbu 
s přáním, aby v něm hořelo co nejdéle. 

Bulhaři 
o půlnoci zhasínají světla v domě a všichni 
přítomní se líbají. Kdo najde v koláčku zapečený 
peníz, v příštím roce zbohatne, kdo objeví růžové 
poupě, bude mít štěstí v lásce. 

Vietnamci 
obdarovávají své přátele na Nový rok větvičkou 
broskvoně. 

Obyvatelé Guineje 
vyvedou v tento den na ulici slony a přihlížející 
lidé tančí a zpívají. 

Nový rok nepřipadá všude na 1 .Ieden. Například . 
v budhistické oblasti se slaví až 18.dubna, ale 
tamní obyvatelé o nic nepřijdou . I zde jsou 
oslavy veselé a nejoblíbenějším zvykem dětí je 
polévání se studenou vodou. A není divu, 
protože na Nový rok zde teploty dosahují až 
40st. Celsia. 

V'nolnr trhy 
19. - 23.12. po celý den na náměstí Republiky 
prodej širokého sortimentu vánočního zboží 
pořádá firma Trans-Ex Blansko. 

VA~E OHLASY 

Nakupujte u odbornrků 
Tento starý reklamní slogan mně utkvěl v pa

měti již z mládí a byl často používán i v nedávné 
době. V současnosti - přestožes probíhající 
privatizací by se měl stávat skutečností - opak je 
pravdou. Odborníci se nám začínají vytrácet, 
nebo měnit na kšeftaře . Staroblanenští usedlíci 
pamatují kupř., že pan Brajer prodával kola a 
šicí stroje, které dovedl i opravit, stejně jako pan 
Filouš radiopřijímače. V prodejně Baťa se 
prodávaly boty, u Reků pečivo, u Solanských 
železářské výrobky, u Kniesů zelenina, u Nečasů 
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a Sychrů mléko, atd. Kždý z nich měl v obchodní 
síti svůj specializovaný sortiment, kterému 
rozuměl , své poslání a tomu odpovídající 
postavení i vážnost. 

Jak to vypadá dnes? V Elektře prodávají 
deštníky, kočárky , trička , kosmetiku, prací 
prostředky a nákoleníky pro kanoisty. V pa
pírnictví se zajímavým názvem "Praktik" do
stanete koupit termosky, toaletní mýdla, prací 
prostředky. V nové prodejně "Aktuell" dostanete 
mýdla, prací prostředky, počítače, fotoaparáty, 
doplňky k autům, trička atd. V "Honapo" 
nakoupíte jízdní kola, elektroniku, kočárky, sklo, 
porcelán, nářadí atd. 

Půjde-Ii to takhle dál, budeme shánět 
v Mototechně kvasnice, pneumatiky v hodi
nářství a talíře v pohřební službě. 

Z obchodní sítě se stává bezprogramové 
kšeftaře ní bez stavovské cti a dost rychle se ke 
své škodě z obchodního centra města stává 
Mexikoplatz. Každý majitel "firmy" chce na 
rozloze několika málo čtverečních metrů pro
dávat sortiment obchodního domu. Jsem na 
rozpacích, zda v takovýchto obchodech platí 
"Nakupujte u odborníků" . 

Korunu všemu dávají v řadě případů i naše 
tržnice, z nichž jedna již dostala přezdívku 
"Střelnice" . Lze jen doufat, že pro centrum 
města tento nedůstojný areál co nejdříve zmizí 
někam do ústraní, nebo bude alespoň odstíněn 
od hlavní blanenské třídy nějakou ozdobnou 
ohradou. Je ale dost podivné, že obchodní 
prostředí , které by mělo hýřit přitažlivostí se 
stává neestetickým zařízením hodícím se jen za 
ohradu. 

Proto tím větší obdiv a zákaznickou přízeň lze 
věnovat těm, kteří nepodlehli tržnímu hos
podářstvívtom negativním slova smyslu (kšeftuj 
se vším, jen když to sype) a potvrzují v praxi 
snahu o dobrou, odbornou a koncepční službu 
zákazníkovi. Věřím, že nakupující brzy poznají, 
ve kterém obchodě jde o zákazníka a ve kterém 
výhradně o vlastní kapsu a že znovu , jak tomu 
kdysi bývalo, zvítězí stavovská čest nad ve
tešnictvím, byť s novým zbožím a že znovu 
budeme chodit nakupovat k opravdovým od
borníkům a ne k všeumělcům ochotným a už 
méně schopným prodávat cokoliv. 

Jiří Šrámek 

KULTURA 

Kulturní středisko města Blanska 
1. - 8.12. Galerie města Blanska 
OLDŘiŠKA KEITHOVÁlLlTÉ SKLO 
OLUŠA VíTKOVÁ/TAPISERIE 
MILAN ZEZULA/OBRAZY 
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Výstava brněnských výtvarníků . Otevřeno v úterý 
až pátek 9-17, v sobotu 9-12, v neděl i 14-17 h. 

3.12. úterý v 17.30 h - Galerie města Blanska 
POVíDANí O ČESKÉM SKLE 
na výstavě O.Keithové za účasti autorky. 
O historii a současnosti české sklářské tvorby 
promluví PhDr.Jiřina Medková z Brna. Pořádá 
Klub přátel galerie pro veřejnost. Vstupné 4, 
členové KPG 2 Kčs . 

15. - 22.12.Galerie města Blanska 
PŘEDVÁNOČNí PRODEJNí VÝSTAVA V GA
LERII- drhané a paličkované výrobky, šperky, 
betlémy, miniaturní skleněnéfigurky, modrotisk, 
keramika, hračky , perníky a vánoční zvykosloví. 
Výstava bude obohacena o praktické ukázky 
lidových technik - drhání, pal ičkování a výrobu 
vizovického pečiva . Účstníkům výstavy zpří
jemní prohlídku žáci T.G.Masaryka v Blansku, 
kteří ve čtvrtek 19.12. od 10.30 h zazpívají 
pásmo koled. V pátek 20.12. od 16 h zazpívá 
vánoč ní koledy soubor Rastislav. V galerii se 
rovněž uskuteční prodej originálů tapiserií , který 
pořádá firma ART-DOMUS z Brna. 
Prodejní výstava je otevřena denně od 9 do 17 
hodin. 

15.12. - 6.1.1992 Galerie města Blanska 
VÝSTAVKA SOS DĚTSKÉ VESNiČKY 
Návštěvníci se prostřednictvím fotografií , plakátů 
ajiných materiálů seznámí s historiía současností 
tohoto hnutí u nás i ve světě . Činnost sdružení 
se obnovila v roce 1990. U výstavy je možnost 
získat další informace, případně se přihlásit za 
členy této organizace. 

17.12. úterý v 18 h - Galerie města Blanska 
PŘEDVÁNOČNí KONCERT ŽÁKŮ hudebního 
oboru základní umělecké školy v Blansku. 

_J 
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26.12. čtvrtek v 18 h - Galerie města Blanska 
VÁNOČNr KONCERT KOMORNíHO OR
CHESTRU M~STA BLANSKA 

Městský klub dOchodcO 
3.12.út 14 h Turecko - cestopisná přednáška 
ing.Mrázka 
7.12.so 14.30 h Mikulášská zábava s nadílkou 
a Důchoďankou 
11.12.st 16 h K tanci a poslechu hraje Dů
choďanka 

14.12.so 14.30 h Tradični " Předvánočni 

setkáni" ve velkém sále ZK ČKD 
17.12.út 15 h "Vánoční nálady" - pásmo koled 
a veršů 
28.12.so 15 h "Silvestrovská veselice" 

Zivodnr klub Metra 

5.12.čt velký sál ZK Metra 
VIDEOSTOP S JANEM ROSÁKEM 
Hosty večera jsou: Petra Černocká, Roman 
Skamenea KarelZich. Soutěžící budou losováni 
z řad sponzorů . Program bude rozdělen na dvě 
poloviny desetiminutovou přestávkou, délka 
trváni - 2 hodiny. Sponzory večera jsou: ~eská 
pojišťovna - agentura Blansko, AKTUEll 
Blansko, Mléčný bar Blansko, Speciál SPORT 
Blansko, S TOUR Blansko, M6da Michaela 
Blansko, Cestovni kancelář TEMPO Blansko. 
Vstupné: 1 . pořadi 35 Kčs, 2.pořadi 30 Kčs. 
Videostop s Janem Rosákem bude i v 16.30 h 
v rámci tanečnich a společenské výchovy. 
Zbývajici vstupenky budou v předprodeji 
1 hodinu před akci u pokladny ZK. Vstupné 30 
Kčs. 

14.12. sobota odjezd v 6 h od ZK Metra 
ZA VÁNOČNrMI NÁKUPY DO VíDNĚ 
Výhodný jednodennizájezd do Vídně. Účastnici 
mohou shlédnout předvánoční idylu a zúčastnit 
se tradičních trhů před radnicí ve Vídni. Odjezd 
z Vidně v 17 hodin. Upozorňujeme, že v době 
edventu autobusy nesměji zajíždět do centra 
města. Účastnici zájézdu si mohou zakoupit 
jednu jízdenku za 14 šilinků , která bude platit 
jako síťová jízdenka na celý den. Průvodkyni 
zájezdu bude pi.M.Fišerová. Cena zájezdu 130 
Kčs. Přihlášky a další informace na sekretariátě 
ZK Metra, teI.2545, nebo Metra 822/kl.386. 
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Vzdělivad a kulturnr 
stfedisko Ls.tKD Blansko 
Dělnický dLJm, Hybeěova 1 , tel.4642 

1.12. Vánoěnl trhy 
2.12.17.30 2.prodloužená tanečních kursů 
3.12.14.30 Společenské odpoledne důchodců 
ČKD Blansko 
4.12. 16.00 Beseda s občany o územním 
uspořádáni - pořádá stavebni úřad města 
5.12.14.00 Mikulášská besídka s programem a 
nadílkou pro všechny děti, pořádáme ve 
spolupráci s Kulturním střediskem města Blanska 
8.12. Vánoční trhy 
9.12. 17.00Předposlední lekcetanečnich kursů 
14.12.8-12 h ODS - manažerský kurs 
16.12.17.30 Ples tanečních kursů 
19.12.8.00 Vyřazeni absolventů SOU ČKD 
Blansko 
22.12.Vánočni koncert smíšeného pěveckého 
sboru Rastislav 

Okresnr knihovna 
Zámek 1, Blansko 

28.12.19 h Zámek Blansko 
1.ZÁMECKÝ KONCERT 
Účinkuji: Milan Řihák - zpěv, Radek Dočkal -
zobcové flétny a příčná flétna, Martin Jakubíček 
-cembalo, varhany. Vstupné 20 Kčs, předplatné 
vOkresni knihovně. Připravila Okresní knihovna 
Blansko, sponzorují firmy Boutigue lna Blansko, 
boutigue Olga Bořitov, Sedmikráska Blansko. 

Stfedisko kulturnrch sluleb 
Smetanova 3, Blansko (4.posch.) 

3.12. út v 17 h zasedacl ml8tnost střediska 
kulturnlch slu!eb 
ALTERNATIVNr MEDICINA 
Dvouhodinový videopořad obsahuje názornou 
instruktát reflexní terapie a Jiných léčebných 
postupů ing .Jiřího Janči, natočenou podle jeho 
knížky Alternativní medicina. Vstupné 2 Kčs. 

D6m zahridkifO 
3.12. út v 16 h 
PŘEDNÁŠKA O SKALNiČKÁCH s diapozitivy. 
Alpinum Convallaria. 

, , 
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Akademie J.A.Komenského 

ZÁJEZD DO PŘEDVÁNOČNr VrDN~ 
Termíny: ·6., 13., 21.prosince- kulturní památky, 
osobní volno, cena 129 Kčs. Informace na 
tel.3357. 

KURSY 

KSMB 
Bezručova 2 

6.12. pá 14.00 h 
SEMINÁŘ PRO UČITelE A LEKTORY 
ANGLICKÉHO JAZYKA 
pod vedenlm Caroll Berezay, lektorky Britské 
rady provýuku angličtiny , členky NadaceJ.Husa 

STŘIHOVÁ SLUŽBA - každé úterý od 14 - 19 h 

KROUŽEK VÝPOČETNr TECHNIKY - určen 
pro děti , které mají zájem naučit se pracovat 
nebo prohloubit své znalosti při práci s osobním 
počltačem - každé pondělí 18 - 20 h 

TANEČNr KROUŽEK - tancování všeho druhu 
včetně výrazového (scénického) tance pro 
mládež od 14 do 18 let, vede p.Danielová, cena 
145 Kčs. 

ZKMetra 

KURSYTANCEASPOLEČENSKÉVÝCHOVY 
pokračují ve dnech: 

4.12.v 17.00 h kurs B 8Jekce 

5.12.v 19.45 h kurs A SJekce 

5.12.v 16.30 h Vldeostop s Janem Rosákem 

7.12.v 9.30 h Cena Macochy - soutěž ve 
společenském tanci třídy CaD. Tradičnl soutěž 
ve společenském tanci o Cenu Macochy. Ve 
standardních a latinskoamerických tancích 
budou soutěžit páry z celé republiky. Vstupné 
10 Kčs. Akci sponzorují firmy: SEM CENTRUM 
ing.Zdeněk Král, INTERMETAl Vladimír 
Strejček, Hotel Macocha Michal Juříček . Pro 
účastníky kursů tance a společenské výchovy 
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v ZK Metra je vstupné na Videostop a Cenu 
Macochy zahrnuto v ceně kursovného. 
11 .12.v 17.00 h kurs A 9.lekce 
11.12.v 19.45 h kurs B 9.lekce 
17.12.v 17.30 h kurs A a B závěrečný ples 

POKRAČOVACí TANEČNí - pro všechny, 
kterým nestačl jen základnl znalosti tanců , ale 
chtějí se dál zdokonalit, naučit se nové taneční 
prvkya novinky, připravujeme tzv. pokračovací 
taneční. Kurs bude mít 6 lekcí a jeden ples. 
Všichni, kdo jste již taneční v minulých letech 
absolvovali a chcete si zopakovat jejich ne
zapomenutelnou atmosféru pod vedením ta
nečních mistrů manželů Míšenských, hlaste se 
natel.822, k1.314. Zahájení bude21.ledna 1992. 
Taneční budou probíhat každé úterý a zakon
čeny budou závěrečným plesem 3.března. 

COUNTRY TANEČNí - pro milovniky country 
hudby a folku zahajujeme 4.2. lektory jsou 
manželé Míšenští, kurs obsahuje 4 lekce a 
country bál. 

TANEČNí PRO DOSPĚLÉ 
Kurs proběhne celkem v 6 lekcích pod vedením 
manželů Míšenských. lekce budou vždy ve 
čtvrtek od 20 do 22.30 h vevelkém sále ZKMetra 
atove dnech23.,30.1 .,6., 13.,20. a27.2. Zahájení 
bude ve čtvrtek 23.ledna 1992, závěr v pátek 
14.3. 

ZK Metra dále přlJlmá přihlášky do kursů 
kosmetiky, rehabllltačnlho cvičeni (tel.822, 
k1.314) a do kursu šiti (teI.822,kI.267). 

SPORT 

TJ Spartak Metra 

Lednl hokej - muži 
1.12.neděle 
16.30 Metra - Uh.Brod 
5.12.čtvrtek 

Košlková - muži 
7.12.sobota 
18.00 Metra - Jihlava 
8.12.neděle 

18.00 Metra - Uh.Ostroh 10.00 Metra - Třebíč 
12.12.ětvrtek 
18.00 Metra - Uh.Hradiště 

19.12.čtvrtek 
18.00 Metra - Vyškov 

..... 
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Program 70mm kina Blansko 
1. neděle a 2. pondělí v 17.30 as ve 20 h 
MODRÝ SAMET 
(Blue Velvet) (USA 1986) 
Zločin a zvrhlá láska s mnoha šokujícími 
odhaleními a strhujícím vyvrcholením v le
gendárním filmu Davida lynche. Vstupné 10, 
12, 14 Kčs - Mládeži do 18 let nepřístupno . 

1. neděle v 15.30 h 
PRINC BAJAJA (ČR 1971) 
Česká klasická filmová pohádka.Vst. 4,- Kčs 

3. úterý až 6. pátek v 17.30 a ve 20 h 
BOHOVÉ Musí BÝT ŠílENí II 
(The Gods Must be Crazy II) (USA 1989) 
Gagy, napětí a překvapení v druhém díle 
komedie odehrávající se v africké poušti. Česká 
verze. Vstupné 1 O, 12, 14 Kčs -Mládeži přístupno . 

8. neděle v 15.30 h 
VRABČÁK VILíK (Maďarsko 1990) 
Dobrodružství chlapce začarovaného dobrou 
vílou. Kreslená pohádka. Vstupné 4,- Kčs. 

7. sobota až 10. úterý v 17.30 a ve 20 h 
LEBKOU NI 
(Aliens Nation) (USA 1988) 
Gang zdrogovaných mimozemšťanů řádí v los 
Angeles, sympatický detektiv Sykes je jim 
v patách. Širokoúhlý akční film pro milovníky 
napětí. Česká verze. Vstupné 10, 12,14, Kčs 
Mládeži přístupno. 

11. středa až 13. pátek v 17.30 a ve 20 h 
MRTVÝ NEBO ŽiVÝ 
(Dead or Alive) (USA 1988) 
Vše jde stranou platí-Ii: kdo první tasí, přežije! 
Oblíbený žánr western se vrací do našich kin, 
tentokrát s Krisem Kristoffersonem v hlavní roli. 
Česká verze. Vstupné 10, 12, 14, Kčs - Mládeži 
přístupno. 

15. neděle v 15.30 h 
PARTA ZA MILIÓN (ČR 1991) 
Velká loupež malých kluků. Dětská filmová 
detektivka. Vstupné 4,- Kčs . 

14. sobota až 19. čtvrtek v 17.00 a ve 20 h! 
POZOR NA ZAČÁTKY - PRVNí PŘEDSTAVENí 
ZAčíNÁ V 17 HODIN! 
KRÁL ZBOJNíKŮ: ROBIN HOOD 
(Robin Hood: Prince ofThieves) (USA1991) 
Pro dobro všech lidí a pro lásku jedné ženy 
překročil zákony, aby nastolil spravedlnost. 
Kevin Costner v hlavní roli nového filmového 
superhitu v západních kinech . Režie Kevin 
Reynolds. Vstupné 14, 16, 18 Kčs - Mládeži 
přístupno . 

22. neděle v 15.30 h 
ZACHRÁNĚNÝ VÁNOČNí STROMEČEK 

(Polsko 1987) 
Osm příběhů pro radost. Pásmo animovaných 
pohádek. Vstupné 4,- Kčs . 

20. pátek až 22. neděle v 17.30 a ve 20 h 
23. pondělí a 24. úterý - NEHRAJEME 
25. středa a 26. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
NÁVRAT DO MODRÉ LAGUNY 
(Return to the Blue Lagoon) (USA 1991) 
Romantický příběh lásky uprostřed rajské přírody 
tropického ostrova. Ztroskotání v tichomoří a 
rituály kanibalů, svěžest mládí a nádhera první 
lásky, to vše v podmanivé podívané natočené 
podle románu Zahrada boží od Henryho 
De Vere Stacpoola. Vstupné 10, 12, 14 Kčs -
Mládeži přístupno . 

27. pátek a 28. sobota jen v 17.30 h 
ŠEHREZÁDA A GENTLEMAN 
(Les milles a une nuits) (Francie 1989) 
Hrdinové příběhů Tisíce a jedné noci cestují 
prostřednictvím videa ze současnosti do "své" 
doby ..... Film pro celou rodinu natočený slavným 
režisérem Philipem de Brokou. Česká verze. 
Vstupné 10, 12, 14 Kčs - Mládeži přístupno . 

29. neděle v 15.30 h 
ASTERIX A PŘEKVAPENí PRO CAESARA 

(Francie 1989) 
Dobrodružství známých hrdinů francouzského 
comics. Vstupné 4,- Kčs . 
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27. pátek a 28. sobota Jen ve 20 h 
29. neděle a 30. ponděU v 17.30 a ve 20 h 
31. Ú1erý a 1. středa - NEHRAJEME 
2. až 4. ledna v 17.30 a ve 20 h 
MLČENf JEHŇÁTEK 
(Silence of the lambs) (USA 1991) 
Bestiální vrah udržuje veřejnost ve strachu, 
specialisté FBI jsou s rozumem v koncích. Jediná 
pomoc přichází z vězení. Hlavní postavy skvě
lého psychothrilleru režiséra Jonathana Dem
mea vytvářejí Jodie Fosterová a Anthony 
Hopkins. Vstupné 10, 12, 14, Kčs - Mládeži 
nepřístupno. 

ZM~NA PROGRAMU VYHRAZENA I 
Slevy poskytujeme v pondělí a ve středu v 17.30 
hod. 
Na měsíc leden připravuJeme: Robocop II; 
Duch; Discopříběh II; Muž s cejchem smrti; 
Slunce, seno, erotika a dalši. 

Poděkovánrsponzorůrn 

Kulturní středisko města Blanska 
děkuje všem, kteff svým darem pflspěll 
do tomboly na Sousedský bál, konaný 
16.11. v ZK Metra při přiležltostl 850. vý
ročí Blanska. Jedná se o následující 
firmy a podniky: 
Ludmila Formánková - prodej pohon
ných látek, UNIVA Blansko, Jura a spol., 
starosta města Blanska, svaz zahrád
kářů, Ing. Daněk, Komerční banka, p.pe
činka - U slunce, ZK Metra, SOU Metra, 
Ateliér MaV, Písařík a spol. , KASPO, 
KSMB, Vladimír Bláha, MKZ Rájec, 
přednosta okresního úřadu, firma ACON 
Ing.Nečas, firma ABRAS, TRANS-EX 
Blansko, firma TERAL, Lubomír Stří
brcký, koloniál Šller, p.Selfert - KNIHA, 
GASTROsystém, WaD drogerie, SOU 
ČKD, Metra Blansko, Okresní knihovna, 
Zátiší - p.Rulíšek, redakce Týden unás, 
AQUA, CUKO, Technické služby, RITA, 
Česká státní spořitelna, firma GEMMA, 
Umělecká řemesla Dolní Lhota, Městský 
úřad Rájec-Jestřebí. 
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""""" Městský úřad v Blansku 
vyhlalujeveřejnou aukci 
na pronijem 

restaurace 
Sýpka 
v Blansku. 
Podmrnkou je provo
zovinr nealkoholického 
klubu pro mlidež 
alespoň v tisti prostor. 

Písemné přihlášky ZAsílejte na odbor 
služeb Městského úřadu v Blansku 
v termínu do 15. 12. 1991. 

~ 

r .. _~ 
Městský úřad v Blansku 
vyhlaluje 
výběrové řrzenr 

na provozovinr 

Pohřebni 

služby 
v Blansku. 
Písemné přihlášky se stručnou cha
rakteristikou podnikatelského záměru 
ZAsflejte na odbor služeb Městského 
úřadu Blansko v termínu do 31. pro-

\.. slnce 1991 
~ 

I 
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Tradičnrpředvánočnrburza 

sportovnrch potřeb a oble
čenr se bude konat v sobotu 
7 .prosince v budově Ikoly na 
ul. Dvorské. 
Příjem zboží 8·1 O h, prodej 10.15 • 12 h, 
vyúčtování 12 ·13 h. Srdečně zvou pořadatelé 
• rada SRPŠ při ZŠ Blansko, Dvorská ul. 

Základní škola Blansko, Dvorská ul. 
• úsek školního stravování 

přijme skladnici 
na poloviční úvazek. Vzdělání 50. 
Nástup možný Ihned. 

Československá strana lidová 
Vás zve na setkání s poslancem 
Federálního shromáždění -
Sněmovny lidu 

ing. Josefem Luxem, 
předsedou Čs. strany lidové. 
Beseda se koná v pondělí 
9.prosince 1991 
v Rájci - Jestřebí od 16.00 h 
v místní Sokolovně 
fa v Okrouhlé od 19.30 h 
v místním kulturním domě. 
Srdečně zvou pořádající MO ČSL 

MELuzíN 
A URBAN 
STROJNí ČISTĚNí 
KOBERCŮ 
Objednávky na tel.342I 
po celých 24 hodin 

zpravodaj 12/91 

opravy-seřrzenr-vyčistěnr 

plynových 
spotřebičů 

provede 
LADISLAV MATAL 

BLANSKO, 
MLÝNSKÁ 14 
telefon 2647 

MONTÁŽ A SERVIS 
TELEVIZNíCH 

ROZVODŮ 
Dipl. Ing. Jan Daněk 

Absolonova 19 
tel , fax: (0506) 4654 67801 - Blansko 

Firma Daněk 
zajilfuje zavedenr kabelové 
televize na okrese Blansko. 
Rekonstrukce stávajících rozvodů STA tak, aby 
vyhovovaly ČSN a požadavkům na kabelovou 
televizi. Projektování, stavby a rekonstrukce 
STA pro společnou a individuální zástavbu. 
Prodej a kompletní montáž satelitních souprav 
pro individuální a hromadnou zástavbu. Měření 
kvality TV a rozhlasového signálu . Prodej antén 
a příslušenství. 

JIŘí NEZVAL, 
RUDICE 256 
provádí opravy 
automatických praček 
všech typů a značek. Objednávky na tel.4873 
Blansko od 8 ·14.30 h, jinak na tel.93512 v 
době od 7 • 8 h a 16 • 22 h. 

... 

zpravodaj 12/91 13 

r------------------------, 
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E3L~N~I<C> 

KUPÓNOVÁ PRIVATIZACE 
Akciová společnost ČKD Blansko byla vybrána do I.kola velké privatizace. 

Prlvatlzační projekt předpokládá, že převážná část základního kapitálu bude 
prlvatlzována kupónovou metodou. 

Všem zaměstnancům ČKD Blansko, ato I bývalým zaměstnancům,jejlch rodinným 
příslušníkům I obyvatelům blanenského regionu nabízíme možnost vložení 
Investičních kupónů do naší akciové společnostI. 

Investujte do perspektivního podniku se 
zajištěným odbytem výrobků. 

Kontaktní adresa: ČKD Blansko, a.s., Gellhornova 1 
\ 678 18 Blansko, IČO: 00002208 .J 
"-------------------------
Radio-televizní 
opravna 
Koupý a spol., 
Blansko, Husova 60 , tel:4873 
(na konci Husovy ulice, na 
kopci naproti ředitelstvr 

~KD Blansko) 

zajišt'uje tyto služby: 
Opravy všech typů TV přijímačů, na záruky 
I multiservis, radiopřijímačů, magnetofonů, 
montáž a údržba televlznlch antén a satelitů. 
Pronájem multiservisu. Prodej televizorů. 
Nová služba· montáž satelltnlch přijímačů 
do televizorů, včetně montáže antén a kon· 
vertoru. Cena do 8.000 Kčs. 

KUNŠTÁTSKA 
KERAMIKA 

, v, 
vanocnl 

dárek pro 
celou rodinu 

Bohatý výběr keramiky a dal
trho zbofJ najdete v doplň
kovém prodeji u t~rpacr stanice 
na Svitavské ulici v Blansku. 

I 
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Studio Patricie 
I 

přístrojová kosmetika 

Vám umožní: 
Zpevněni břišnich svalů myostimulacl - bez 
tréninku a zátěže kloubů 
Zlepšeni tvaru a objemu požad. partií těla 
Spalování přebytečného tuku a zlepšení kvality 
kůže 
Aktivaci lymfatického systému 
Dále Vám provede: 
Odbornou kosmetickou masáž krémem Whip
ped Cleasing 
Čistěni pleti přípravkem Body peeling firmy 
High-Care Cosmetics 
Aplikaci masky (Quien Helene, Oriflame) dle 
typu pleti 
Potlačení běžných projevů acne 
Nabídku a servisní prodej při rodní značkové 
kosmetiky 
Další kosmetické úkony včetně poradenské 
činnosti 
Objednávky - Informace 

Vlasta Mitiskov', 
n'm.Svobody 13, Blansko, 
tel.33 14. 

VÝSTAVN( A PRODEJN( S(Ň 
BLANSKO - KLEPAČOVtel.5892 

Riflové bundy zimnr, podzimnr, 
rifle, sukně nakouprte levně 

v BAZARU Blansko, Smetanova 3 
(v tedoku) po-pá 8-15.30 hodin. 

Všechno zboží nutno osobně vyzkoušet -
budete spokojeni. Všechno z dovozu (ČLR, 
SRN, Rakousko, Holandsko). 

zpravodaj 12/91 

Firma ACON 
Čapkova 18, Blansko 

Vám nabízí své služby poskytované s roz
sáhlou podporou modemívýpočetní techniky. 
Z nabídky vybíráme: 
-konstrukční práce ve strojírenství prováděné 
výhradně s podporou CAD systému AutoCAD 
r.11 (možno i Drafix) 
-převody stávajících výkresů na CAD systémy 
-konzultace k problematice CAD systémů včetně 
školení uživatelů (vhodné i pro stavaře) 
-komplexní poradenskou činnost při zavádění 
výpočetní 
techniky včetně dodávek hardwaru 
-kreslení třírozměrných obrázků a nákresů 
-výpočty základních rozměrových a hmot-
nostních charakteristik těles 
-záznamy dat na počítačích IBM PC comp 
-zpracování textů, sazba i tisk pro organizace i 
soukromníky . 
-a to všeza ceny pohybující sev dolním rozmezí 
sazeb obvyklých za podobné služby. 

Podrobnější Informace Vám poskytneme 
na uvedené adrese nebo tel. čísle 3644. 

r-----------, 

ESPRIT 
zahajuje 

od I. 12. I 99 I 
v budově sauny, ul. Poříčí 
v provozu: sauna, solárium, půjčovna lodí, 
půjčovna horských kol, občerstvení. Zvou 
majitelé, manželé Šamanovi. 

3 I. 12., I 5 - 18 h 
Vás ESPRIT zve na koupaliště na promítání 
krátkých grotesek, s občerstvením pro děti 
i dospělé . 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
J 
I 
I 
I 
I L ___________ -1 

• 
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~ '00 W". ~ + nu..Jí "Vft)fi~y J 
i s pklvávač,m pro pobavení malých; velkjch hráčů 

IIIJbfzi k zapůjčení 

,,'V, VVt)J{;V"""Á ~ 
J,Hlfrk A., 'JIt.vu4o Nad lJíbkDn J ~ 

P'khrávač + J lva : 40,· Kčs ...... J dol 
Da/šl videohro : 25, - Kčs .... ... J dol 

Od dubna roku 1991 má své sídlo v Blansku, 
Poříči 18 soukromý projektový ateliér 

ABRAS 
ing.Br'nskf a spol. 
T atofirma- konsorcium soukromých projektantů 
zajišťuje komplexní služby ve stavebnictví, od 
technické pomoci investorům přes územní 
přípravu, zpracování projektu, inženýrskou 
činnost až po zabozpečení dodavatele. Okruh 
projektováni jo značnč rozsáhlý a zahrnuje 
kompletni projokty objektů průmyslové, země
dělské a občanské výstavby a inženýrských sítí. 

V poslednl dohě 6 0 oteli6r ABRAS zaměřuje 
zejména na rokon struk co staveb, vodo
hospodářské stovby o na stavby zlepšující 
životní prostřodl. joko JSou nopflklad plynofikace 
kotelen, čistčnlodpndnkh vod. S realizovanými 
projekty ateli6ru ABI1AS so i pfos krátkou dobu 

jeho existence setkáte v mnoha místech našeho 
okresu i v samotném Blansku. ABRAS připravil 
projekt plynofikace části Boskovic a Letovic, 
zpracoval projekt rekonstrukce plynových 
kotelen MTBS Blansko, vodovod v Kozárově, 
rekonstrukce mnoha rodinných domů a jiných 
objektů. V současnosti se podílí na zpracování 
vládou sledovaného programu "Obnova ves
nice", dále na výstavbě vodovodů a plynofikací 
okresu Biansko. 

Ateliér ABRAS nabízí své služby - podložené 
dlouholetou projektantskou praxí - zejména 
soukromým podnikatelům při výstavbě a re
konstrukcích provozních zařízení, obchodů, 
kanceláří, atd. Zájemcům zaručuje seriózní 
jednání, krátké termíny zpracování projektů a 
výhodné ceny. 

Bližší Informace Vám podá vedoucí ateliéru 
Ing.Bránský při Vaší osobní návštěvě, nebo 
telefonicky na čísle 5186. 
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ELEKTROSERVIS 
ALEŠ BLAHA 

"'" 

Provádr zapojenr a senzenr akumulaěnrch kamen, záručnr opravy, revize a seřízenr. 
Záručni i pozáručni opravy praček ROMO, WM-Německo, ždímaček, elektrických a 
kombinovaných sporáků, trub, boilerů, vysavačů, mixerů, vařičů a drobných spotřebičů 
nověj!ích typů. Zprostředkuje převinutí a opravu el.motorů. 
Pro soukromé osoby účtuje opravy bez danr a přirážek. 

Blansko, Čelakovského 21, tel.5350 
~ 

~~1něda PlJ~jvkje 
~~~/1/J~váno~ 

:YVátIců a ~ n<YlPJÍ ~ 1 !J!J2. 

Foto na titulní straně : Nádvoří zámku· Mirek Matyáš. 
Foto vpravo: Lité sklo Oldřišky Keithové můžete shlédnout do 8.12. v Galerii města Blanska. 
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